令和６(2024)年４月 19 日

報道機関各位

教育委員会事務局 文化課

0284‐20‐2229

総合政策部 総合政策課

総合政策部 地域創生課

足利市山姥切国広未来継承基金の設置について

１ 趣旨

  本市ゆかりの刀剣「山姥切国広」を未来へ引き継ぐための「縷縷プ

ロジェクト」におけるクラウドファンディング等の寄附金の一部につ

いて、適正に管理・活用するため「足利市山姥切国広未来継承基金」

を設置するのでお知らせします。

２ 基金の使途

(1) 刀剣「山姥切国広」の維持管理の費用

(2) 刀剣「山姥切国広」の展示会開催等の費用

(3) 刀剣「山姥切国広」の未来継承に係る事業の費用

３ 財源の確保

  「縷縷プロジェクト」におけるクラウドファンディング等の寄附金

の一部を基金に積み立てます。

４ 基金積立額（見込）

  約３,０００万円